
 

Σελίδα 1 από 2 

 

          
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
&  ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ                  Αμαλιάδα,  25.10.2023 
     ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ                   Αρ. Πρωτ.:21401  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Πληροφορίες :  Χρήστος Βούλγαρης 
Τηλέφωνο :   26220 38520 
E-mail :  boulgaris@1254.syzefxis.gov.gr 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  139/2023 
 

Θέμα: «Εκχώρηση αρμοδιότητας Π.Ο.Υ περί δημοσιονομικής έγκρισης δεσμεύσεων σε νόμιμο 
αντικαταστάτη του» 

 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 86 Ν. 3463/2006(ΦΕΚ 114/τ.Α'/8-6-2006) και του άρθρου 58 
«Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87). 

2) Την παράγραφο 2 του άρθρου 65 ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/τ.Α'/28-
6-2014), σύμφωνα με την οποία «τα καθήκοντα του διατάκτη είναι ασυμβίβαστα με τα καθήκοντα 
του προϊσταμένου οικονομικών υπηρεσιών. Στις περιπτώσεις όπου ο προϊστάμενος των οικονομικών 
υπηρεσιών ταυτίζεται με τον διατάκτη ή αυτός είναι αρμόδιος για οποιαδήποτε ενέργεια που τείνει 
στην ανάληψη υποχρέωσης σε βάρος πίστωσης της Γενικής Διεύθυνσης στην οποία προΐσταται, 
είναι υποχρεωμένος να εκχωρήσει την αρμοδιότητα δημοσιονομικής έγκρισης για δεσμεύσεις στο 
νόμιμο κατά τον Υπαλληλικό Κώδικα αντικαταστάτη του. Η παράβαση της υποχρέωσης του 
προηγούμενου εδαφίου συνιστά πειθαρχικό αδίκημα». 

3) Το άρθρο 9 παρ. 2 ν. 2690/1999 (Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας) περί μεταβίβασης αρμοδιότητας 
των διοικητικών οργάνων. 

4) Τις διατάξεις του άρθρου 100 ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/τ.Α'/28-6-2007) «περί αναπλήρωσης 
προϊσταμένων». 

5) Την υπ’ αρίθμ. 165472 ΕΞ 2022/11-11-2022 Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα 
«Οδηγίες για την τήρηση των ασυμβιβάστων στους λοιπούς (πλην Κεντρικής Διοίκησης) Φορείς της 
Γενικής Κυβέρνησης». 

6) Τον Ο.Ε.Υ Δήμου Ήλιδας ο οποίος δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ Β΄ 1963/02.09.2011 και τροποποιήθηκε με 
τα ΦΕΚ: Β΄ 3255/6.12.2012, Β΄ 583/25.2.2019, Β΄ 6530/31.12.2021 & Β΄ 2429/18.5.2022. 

7) Την υπ’ αρίθμ. 188/2022 απόφαση του Δημάρχου με θέμα «Ορισμός αναπληρωτή προϊσταμένου 
Δ/νσης Οικονομικών Δήμου Ήλιδας σε κενωθείσα θέση» με την οποία ο Δελλής Αθανάσιος ορίστηκε 
Π.Ο.Υ. του Δήμου Ήλιδας.[ΑΔΑ:ΨΘ0ΔΩΡΘ-ΖΤΜ]  

8) Την ανάγκη απλούστευσης διαδικασιών, κατά την άσκηση αρμοδιοτήτων και με σκοπό την νόμιμη 
και ταχεία διεκπεραίωση των υποθέσεων και την εξασφάλιση εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
της υπηρεσίας. 

9) Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκύπτει νέα δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισμού 
του Δήμου 

 
 

Αποφασίζουμε 
 

 
1. Την εκχώρηση της αρμοδιότητας του Προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών Δελλή Αθανασίου για 

τις δαπάνες της αυτής Διεύθυνσης, όπου και ο ανωτέρω προΐσταται, στον Προϊστάμενο της Δ/νσης 
Διοίκησης & Πρόνοιας, Τσάκωνα Νικόλαο, λόγω του κωλύματος του Π.Ο.Υ. να εκτελεί ταυτόχρονα 
καθήκοντα Διατάκτη και Προϊσταμένου της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών. 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Γ8ΗΩΡΘ-ΩΒΒ



 

Σελίδα 2 από 2 

 

 

2. Η παρούσα κανονιστική απόφαση, ισχύει μέχρι την τροποποίηση, την ανάκληση ή την παύση 
ισχύος-κατάργησή της με όμοια απόφαση, ενώ από τη δημοσίευση της καταργείται κάθε ομοίου 
περιεχομένου απόφαση. 

 

3. Η παρούσα κανονιστική απόφαση να τοιχοκολληθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του δημοτικού 
καταστήματος.                                    

 
Ο Δήμαρχος 

 
 
 

  Γιάννης  Λυμπέρης 
 
Κοινοποίηση: 
1.Τσάκωνας Νικόλαος 
Εσωτερική διανομή: 
1. Γραφείο Δημάρχου 
2. Αντιδήμαρχοι Δήμου 
3. Γενικός Γραμματέας Δήμου 
4. Δ/νσεις & Αυτοτελή Τμήματα Δήμου. 

ΑΔΑ: 6Γ8ΗΩΡΘ-ΩΒΒ


		2023-10-25T23:11:39+0300
	Athens




